
Regeling tot wijziging van de Regeling Generatiepact Meierijstad (eerste

wijziging)

Burgemeester en wethouders van de gemeente Meierijstad,

 

gelet op artikel 125 van de Ambtenarenwet;

gelet op artikel 160 van de Gemeentewet;

gelet op artikel 11, lid 3 van de Regeling Generatiepact Meierijstad;

na overeenstemming in de commissie voor Georganiseerd overleg;

 

besluiten vast te stellen de:

 

Regeling tot wijziging van de Regeling Generatiepact Meierijstad (eerste wijziging):

I Wijziging van de regeling

De regeling wordt gewijzigd als volgt:
A. Artikel 3, lid 1 komt te luiden:

Tijdens deelname aan deze regeling kan de ambtenaar een verzoek indienen voor verdere vermindering

van de arbeidsduur overeenkomstig de op dat moment geldende regeling Generatiepact. Hiervoor

gelden de volgende bepalingen:

• de gewenste ingangsdatum van de verdere vermindering van de arbeidsduur ligt minimaal een

jaar na de eerste deelname aan de regeling;

• de gewenste ingangsdatum ligt op 1 januari en valt binnen de looptijd van deze regeling of op 1

januari 2021;

• de ambtenaar dient het verzoek voor verdere vermindering van de arbeidsduur uiterlijk 3 maanden

voor de gewenste ingangsdatum schriftelijk in.

 

B. Artikel 5, lid 2 komt te luiden:

De ambtenaar die deelneemt aan deze regeling kan een keuze maken uit de volgende varianten:

• 80-90-100, vanaf een leeftijd van 62 jaar (80% werken, 20% buitengewoon verlof, 90% salaris en

salaristoelage(n), 100% pensioenopbouw);

• 70-80-100, vanaf een leeftijd van 62 jaar (70% werken, 30% buitengewoon verlof, 80% salaris en

salaristoelage(n), 100% pensioenopbouw);

• 50-70-100, vanaf een leeftijd van 62 jaar (50% werken, 50% buitengewoon verlof, 70% salaris en

salaristoelage(n), 100% pensioenopbouw).

 

C. Artikel 11 komt te luiden:

Lid 1

Uiterlijk 1 juni 2020 worden de effecten van deze regeling opnieuw geëvalueerd met betrekking tot

herverdeling van taken, herbezetting, instapleeftijd, varianten, mogelijke effecten op het ziekteverzuim,

looptijd en volgende evaluatie. Begin 2020 wordt gestart met deze evaluatie.

Lid 2

Op basis van de evaluatie wordt een besluit genomen over een eventuele verlenging van de looptijd

of een nieuwe regeling.

II Inwerkingtreding

 
Dit besluit treedt in werking vanaf 1 juli 2019.

 

 

Aldus besloten in de vergadering van 2 april 2019.

Burgemeester en wethouders van de gemeente Meierijstad

De secretaris,

Nr. 106605

GEMEENTEBLAD 2 mei

2019

Officiële uitgave van de gemeente Meierijstad

Gemeenteblad 2019 nr. 106605 2 mei 20191



Drs. M.G.C. Wilms –Wils RA

De burgemeester,

ir. C.H.C. van Rooij

Gemeenteblad 2019 nr. 106605 2 mei 20192


